¹⁾ Pactum de capiendo homine. Bonaini, Statuti inediti della città di Pisa 1854—1857, т. I, стр. 225 (Стат. 1226 г.): instrumentum, in quo contineatur, quod debitor suis capi possit et detineri.

²⁾ Memorie di Lucca, т. V, р. 2, 1837 г. doc. 428: et licentiam abeat is vos nobis pignerare bovi, cavalli, serbi, ancille, sive alie pignera nostra.

³⁾ Liutprandi leges, 67, III (Bluhme, Edictus ceteraque langobardorum leges, 1870 г., стр. 111): dixit in ipsa cautionem: «in quibuscumque rebus ipsius invenire poterit.»

⁴⁾ Fumagalli, Codice diplomatico s. Ambrosiano. 1805 г., стр. 96, докум. 796 r.: si minime persolseremus omnia qualiter subra legitur, tunc potestatem habeas creditor vel tuis heredes per vos aut messe vestro sine aditiones iudici comprehendere pigneras meas, — sine messo iudici introire, — et si per dies tregesta liverare neclexeremus de quod vos detenuaretis, tunc fegangas in vestras maneat potestatem.

⁵⁾ Edictus Rothari, cap. 245 и 246 (Bluhme, стр. 50): Si quis debitorem habens, appellet eum semel bis et usque tertio. Si quis alium pro quo libet debitum aut causam pignerare præsumpserit, antequam tertium eum pulsauerit, pignus quod ante contestationem tulerit, sibi nonum reformet in potestatem domini.

⁶⁾ Romanin, Storia documentata di Venezia, 1853 г. т. I, стр. 360, докум. 840 r.: Si—antea compellatio fiat semel aut bis posita, fieri debeat pignoratio.

⁷⁾ Statuta Pistoriensium (Zacharia, anecdotorum medii ævi collectio, 1755 г., стр. 6), ст. 1117 r.: statuimus, ut nemo capiatur in civitate Pistorii, nec ejus Burgis sine jussione majorum consulum. Statuta Venetorum (Griff 1688 г., lib. V, cap. 13). ст. 1242 r.: ille vero, qui sine licentia pignora facere præsumpserit, judicabitur reddere pignora et dabit vadimonium emendandi ad curiam.

⁸⁾ Menochius, De adipiscenda, ret. et recuperanda possessione, 1687 г., n. 62: Una est praxis et modus in executionibus hic, ut creditor petat suum pactum vel instrumentum exequi vel ipse possessionem ingrediatur, postmodum statim et incontinenti articulos pro liquidatione.

⁹⁾ Curtius senior († 1495 г.): Quotidie in instrumentis apponitur clausula, quod, si non satisfecerit de debito, creditor propria auctoritate capere, saxire, sequestrare et in solutum accipere (potestatem habet).

какъ арестъ сталъ производиться съ дозволенія судовъ, долговые документы, заключавшіе въ себѣ такое условіе, совершались обыкновенно чрезъ признаніе долга въ судебныхъ мѣстахъ ¹⁾, или нотаріальнымъ порядкомъ при трехъ свидѣтеляхъ ²⁾. Производство по наложенію ареста было чрезвычайно коротко. Когда документъ совершенъ былъ означеннымъ порядкомъ и платежъ просроченъ, то судъ, по предъявленіи документа, не вызывая должника, прямо давалъ кредитору право на временное владѣніе имуществомъ неисправнаго плательщика. Если же документъ былъ частный и непризнанный на судѣ, то вызывался должникъ и дѣло рѣшалось въ сокращенномъ порядкѣ ³⁾. По формальному договору кредиторъ приобреталъ такимъ образомъ право взысканія, какъ бы по исполнительному листу ⁴⁾.